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1. Gruppeleders hjørne 

Jeg må bare starte med å si tusen takk. Det gjelder mange. Takk til gruppa som tar stort ansvar 

og som arbeider godt i sine komiteer. Arbeidet og rutiner har satt seg, og det går enklere dette 

året. Senterpartiet gjorde et godt valg som medførte endringer også i fylkestingsgruppa og 

rådet. Anne Beathe er godt i gang som Bistandsminister og Annette fyller hennes gamle rolle, 

på en utmerket måte. Eli blei da ny leder i komite for plan, og også hun er svært godt i gang i 

den rollen. Vararepresentanter er nå faste representanter og vi har håndtert både permisjoner 

og en utmelding av Sp. Det var nok ingen som hadde trodd at de som sto på 34.plass på lista, 

måtte gjøre en jobb i Viken. Det sier noe om betydningen av det viktige arbeidet i 

nominasjonsprosessene.  

 

Vi har ei aktiv gruppe, som jeg er heldig å lede. Vi er godt samsnakka, har tillitt til hverandre 

og har svært gode diskusjoner. I tillegg er det god stemning og latteren sitter løst. Det er lagt 

ned enormt med arbeidstimer i forberedelse av saker, og det er ingen tvil om at oppdeling av 

Viken tar mye tid og vil gjøre det i fortsettelsen.  

 

Jeg starta med å takke og skal avslutte med det. Jeg hadde ikke klart meg uten det gode 

samarbeidet med dere alle, men jeg må spesielt nevne deg, Magnus. Takk for utallige timer 

for fellesskapet. Deretter Olav, Johan Edvard, Annette og Syver. Vi seks har mange gode 

samtaler, gjerne flere ganger om dagen. Det er nyttig og nødvendig – og av og til bare tull, 

men det gjør at vi får gjort mye og er godt samsnakka. Vi utfører Senterpartipolitikk i praksis. 
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2. Politisk situasjon 

I etterkant av kommune- og fylkestingsvalget i valgte Senterpartiet å inngå et forpliktende 

politisk samarbeid med Arbeiderpartiet, SV og MDG. Disse partiene hadde flertall i 

fylkestinget og valgte derfor å danne fylkesråd sammen, med basis i den politiske plattformen. 

Rødt ble ikke en del av fylkesrådet, men de var med på å støtte innsettelsen av rådet. Derfor 

hadde den rød-grønne alliansen et bredt flertall i fylkestinget med 48 mot 39 representanter.  

 

Den politiske plattformen innehar gode og gjenkjennbare avtrykk av Senterpartiets ideologi 

og politikk. I plattformen kan vi lese at vi ønsker et samfunn med små forskjeller mellom 

folk. Uansett hvor man bor i fylket skal man bli sett, hørt og bli tatt på alvor. Folk skal ha 

tjenester nær seg, og fylkeskommunen skal være en viktig og god samarbeidspartner for 

kommunene, i både lokal- og regional samfunns- og næringsutvikling. Viken skal ta sitt 

ansvar for å begrense klimaendringer, gjennom å føre en praktisk og kunnskapsbasert klima- 

og miljøpolitikk.  

 

Av konkret politikk, sier plattformen at skolestrukturen skal ligge fast, det skal tilbys et 

variert utdanningstilbud i hele fylket og inntak til videregående skole skal basere seg på et 

nærskoleprinsipp. Vi skal gjøre nødvendige investeringer for å sikre at både elever og 

lærlinger har god plass og kvalitative opplæringsarenaer. 

 

Vi skal redusere etterslepet gjennom investeringer på fylkesveiene, styrke kollektivtilbudet og 

sørge for god daglig drift og vedlikehold av veinettet. I tillegg skal Viken være en sterk 

pådriver opp mot nasjonale myndigheter i Nasjonal Transportplan.  

 

Plattformen innehar også en formulering rundt oppløsning av Viken som for Senterpartiet var 

helt avgjørende for å bli en del av flertallet. Ved et endret stortingsflertall til høsten, skal man 

sende Stortinget en søknad om oppløsning.  

 

Mer om hva som står i plattformen finnes både på Viken fylkeskommune og Senterpartiets 

nettsider. Arbeidet med de konkrete sakene, orienteres om senere i årsberetningen. 

 

Det andre hele arbeidsåret i Viken har i stor grad lignet på det forrige. Alle møter frem til 

oktober, ble avholdt digitalt. Komitemøte og fylkesting i oktober og november ble avholdt 
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fysisk i henholdsvis Lillestrøm og Fredrikstad. Etter regjeringen på nytt innført restriksjoner, 

ble fylkestinget i desember igjen avholdt digitalt. 

 

Frem til september 2020 var fylkesrådet sammensatt av fire partier med flertall i fylkestinget. 

Dessverre valgte SV og MDG i september å tre ut av fylkesrådet grunnet uenighet om 

konklusjonen i debatten om E18-vestkorridoren. Ap og Sp valgte å bli sittende i fylkesrådet, 

med parlamentarisk støtte fra SV, MDG og Rødt i fylkestinget. Det nye fylkesrådet 

signaliserte med en gang å slå fast at de ville styre videre på den politiske plattformen 

fremforhandlet høsten 2019. 

 

Som en konsekvens av MDG og SVs uttreden fra fylkesrådet, forhandles det fra sak til sak i 

komiteer og fylkesting. Vi har etablert og videreutviklet et godt samarbeid med MDG, SV og 

Rødt i 2021, og det har derfor vært helt unntaksvis at vi har måttet gå til de borgerlige partiene 

for å skape flertall for saker som kommer fra rådet. Vi håper dette gode samarbeidet mellom 

de rødgrønne partiene fortsetter i 2022.  

 

Den viktigste saken i høst var årsbudsjett for 2022 og økonomiplan for 2022-2024. Etter et 

par uker med gode forhandlinger, klarte vi å lande et forlik med de andre rødgrønne partiene. 

SV, MDG og Rødt klarte i forhandlingene å plusse på rundt 20-25 millioner i ulike tiltak 

ovenpå det budsjettet fylkesrådet la frem. De påplussinger og tiltak disse partiene forhandlet 

inn, var i stor grad tiltak vi helhjertet støttet og så på som en styrking av fylkesrådets 

opprinnelige forslag til budsjett.  

 

17. desember 2021 la fylkesrådet frem saken om deling av Viken. Fylkesrådet innstiller på at 

fylkestinget skal sende Stortinget om en deling av Akershus, Buskerud og Østfold. Se ellers 

eget kapittel om arbeidet med deling av Viken. 
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3. Gruppeledelse og sekretariat 

Gruppeleder: Brita Skallerud – Akershus  

Nestleder: Magnus Weggesrud – Buskerud 

Medlem av gruppestyret: Annette Lindahl Raakil – Østfold 

 

Magnus Weggesrud er 100% frikjøpt som gruppas nestleder med sekretærfunksjoner. I 

valgkampen ble Magnus frikjøpt fra denne rollen i 1 måned for å fungere som valgkampleder. 

 

 

4. Fylkestingsgruppas medlemmer og komitèfordeling – per 

januar 2022 

Navn Komite Fylke 

Brita Skallerud Næring - Fraksjonsleder Akershus 

Magnus Weggesrud Utdanning og kompetanse 

(UK) - Fraksjonsleder 

Buskerud 

Eli Hovd Prestegården Plan (PK) – Leder av 

komiteen 

Buskerud 

Elisabeth S. Gundersen UK Østfold 
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Anne K. Grimsrud Finans, administrasjon og 

klimakomiteen (FAK) – 

Fraksjonsleder 

Buskerud 

Dagfinn Sundsbø PK - Fraksjonsleder Akershus 

Håkon Tolsby Samferdsel (SK) - 

Fraksjonsleder 

Østfold 

Elisabeth Bakke SK Akershus 

Anders E. Graven Kultur (KLU) - 

Fraksjonsleder 

Akershus 

Jane Bråthen FAK Akershus 

Kari Anne Sand Foreløpig uten komite Buskerud 

 

Varaliste 

 

Navn Komité Fylke 

Inger Kaatorp       Foreløpig medlem av 

næringskomiteen 

Østfold 

Pål Terje Rørby 1. vara til FAK Buskerud 

Anders Klaseie       1. vara til PK Akershus 

Sylvia Brandsrud 1. vara til UK Østfold 

Tine Normann 2. vara til SK/1. vara 

til KLU 

Buskerud 

Halvor Bratlie 1. vara til SK Akershus 

Gudbrand Kvaal 1. vara til KOU Akershus 

Iver Stastad 2. vara til NK Buskerud 

Tone Skretting 3. vara til SK Akershus 

Janne De Jong       2. vara til PK Østfold 

Dag Lislien 1. vara til NK Buskerud 

Dorthea Enger       2. vara til UK Akershus 

Kjersti Haugen-Løyte       2. vara til FAK Buskerud 

Ann Kristin Fiskerud       3. vara til FAK Akershus 

Jonas Dalen Berg       2. vara til KLU Østfold 
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*Tor-Petter Ekroll valgte i oktober 2021 å melde seg ut av Senterpartiet.   

5. Medlemmer i noen styrer, råd og nemder 

 

Styre, råd eller nemd Medlem 

NRK Distriktsprogramråd Oslo og 

Viken 

Magnus Weggesrud 

Rovviltnemd Region 4 Dagfinn Sundsbø 

Hardangerviddarådet Eli Hovd Prestegården 

Folloregionen Annette Lindahl Raakil 

Hadelandsregionen Brita Skallerud 

Regionrådet i Hallingdal Magnus Weggesrud 

Sparebankstiftelsen DNB – 

Generalforsamling 

Brita Skallerud 

Buskerudbyens ATM-råd Magnus Weggesrud 

Stiftelsen Spydeberg Gjestegård Elisabeth Strengen Gundersen 

Politisk samarbeidsråd for Areal og 

Transport for Oslo og Akershus 

Annette Lindahl Raakil 

Vannområde Øyeren Jane Bråthen 

Vannområde Leira – Nitelva Brita Skallerud 

Vannområde Numedalslågen  Eli Hovd Prestegården 

Vannområde Eikeren Magnus Weggesrud 

Museene i Akershus (MIA) – 

Representantskapet 

Anders E. Graven 

MIA – Valgkomiteen Brita Skallerud 

Unge Viken Teater – Stiftermøtet Anders E. Graven 

Unge Viken Teater – Valgkomiteen Anne Grimsrud 

Stiftelsen Det Norske Blåseensemble Tor-Petter Ekroll 

Stiftelsen Kunstnerhjemmene i Sigdal – 

rådet 

Magnus Weggesrud 

Akershus Kunstsenter Dagfinn Sundsbø 

Oslofjorden Friluftsråd – Årsmøtet Anders E. Graven 
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6. Aktiviteten i forretningsutvalget, fylkestinget og fylkestingets 

komiteer 

 

Fylkestinget 

I løpet av 2021 er det avholdt åtte møter i fylkestinget, de fleste over to dager. 6 av 8 

fylkesting har blitt arrangert digitalt. Fylkestingsmøtene i oktober og november ble 

arrangert fysisk i henholdsvis Lillestrøm og Fredrikstad.  

 

De fleste saker som behandles i fylkestinget har vært til behandling og fått innstilling i 

komiteene. Unntaket er saker som kommer fra forretningsutvalget, valgkomiteen og 

fylkesvalgstyret. Fylkestinget behandlet blant annet en høringsuttalelse i forbindelse med 

høring på ny valglov, med innstilling fra fylkesvalgstyret.  

 

Senterpartiet har vært aktive i å bruke spørretimen både i fylkestinget og i komiteene. Her 

tar vi tak i dagsaktuelle spørsmål vi ser på som hensiktsmessig å utfordre fylkesrådet på.  
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Vi har også i løpet av året fremmet en interpellasjon til behandling. Denne ble fremmet i 

fylkestinget i mai av Brita Skallerud. I interpellasjonen foreslo vi at Viken 

fylkeskommune skulle støtte Bondeopprøret. Denne ble dessverre ikke tatt opp til 

votering, men fikk bred muntlig støtte i debatten.  

 

Forretningsutvalget 

Forretningsutvalget har blant annet i oppdrag å fordele saker som kommer fra fylkesrådet 

videre til komiteene for innstilling i forkant av vedtak i fylkestinget. I dette fora møter 

gruppeleder Brita Skallerud. Magnus Weggesrud er hennes personlige vara. I løpet av 

2021 er det avholdt 31 møter i forretningsutvalget. Alle møter er avholdt digitalt, bortsett 

fra en fysisk samling i Østfold i oktober. 

 

Komité for finans, administrasjon og klima:  

Komiteen har holdt 13 møter og behandlet 101 saker. Alle møtene er gjennomført på 

Teams, bortsett fra et todagers møte med budsjettinnstilling 2022 og økonomiplan 2022-

25 i november. I komiteen møter Anne K Grimsrud og Jane Bråthen fra Senterpartiet. 

(Ole Kristian Kaurstad har hatt fritak i hele 2021, fram til 1.7.22). 

 

Komiteen har et overordnet ansvar for økonomisk planlegging, investeringer, budsjett og 

oppfølging gjennom kvartalsvis rapportering. Fylkeskommunens totalbudsjett er på ca. 14 

mrd. kroner pr år, med investeringer på om lag 3,7 mrd.  

 

Rådet har invitert fylkestinget til en åpen dialog om prioriteringer på svært mange 

områder, gjennom strategier. Dette har bidratt til å forankre arbeidet og sikret at 

fylkeskommunen kan styres på en god måte, til tross for en stram økonomisk situasjon. 

Økonomiplanen legger opp til årlige innsparinger i drift på 65 mill. pr år i perioden, noe 

som har vært nødvendig for å handtere låneopptak grunnet store investeringsbehov i 

skolene. 

 

Komiteen har bl.a. behandlet Vikenmodellen – seriøsitetskrav til leverandører, 

Anskaffelsesstrategi, Digitaliseringsstrategi og Innovasjonsstrategi. Eiendomsstrategi og 

Plan for gjennomføring av investeringer, med bred støtte. 
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Det har vært jobbet systematisk for å sikre klima- og bærekraftsmålene, både i egen 

organisasjon og i samarbeid med kommuner og næringsliv. Komiteen har behandlet 

Bærekraftsrapport og klimaregnskap, Fossilfri 2028 – plan for omlegging i egen 

virksomhet, Ladeinfrastruktur og Plan for utslippsfri kollektivtransport innen 2028. 

Det er vedtatt Energistrategi for egne bygninger og Eierstrategi for Akershus Energi AS 

(100% eid av fylkeskommunen) og Østfold Energi AS (50% fylkeskommune/50% 

Østfold-kommuner). 

 

Andre viktige saker: 

- Overordnet beredskapsplan og Sikkerhets- og sårbarhetsanalyse 

- Bygdemiljøpakker 

- Ny språklov og språkpolitiske tiltak 

- Organisasjonsstrategi 

- Finansiering av folkevalgte (utbryteres økonomiske kompensasjon) 

 

Samarbeidet i komiteen har vært godt og de rødgrønne partiene fortsetter felles 

gruppemøter, selv om MDG og SV har gått ut av rådet. Det ble også enighet om 

budsjettet, under forutsetning av at kollektivtilbudet ikke skulle svekkes. Pandemien har 

satt Ruter, Brakar og Østfold Transportselskap i en vanskelig økonomisk situasjon grunnet 

bortfall av billettinntekter. Staten har i hele 2021 kompensert for dette. Ap/Sp regjeringen 

med støtte fra SV har forlenget støtten fram til 1.7.22. Den «nye normalen» for 

kollektivreiser lar imidlertid vente på seg. Kollektivselskapenes situasjon vil bli en sentral 

utfordring både politisk og økonomisk i 2022. 

 

Komité for utdanning:  

Komiteen har i løpet av 2021 avholdt 9 møter, de fleste digitalt via Teams. I komiteen 

møter Magnus Weggesrud og Elisabeth Strengen Gundersen for Senterpartiet. Denne 

komiteen lander innstilling i de fleste saker om omhandler rådsområdet for utdanning og 

kompetanse.  

 

Komiteen har i løpet av året behandlet ulike saker av viktig betydning for Vikens elever, 

lærling og andre tilknyttet utdanning og kompetanse. Komiteen har vært særlig opptatt av 
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følge situasjonen for elever, lærling og ansatte i forbindelse med pandemien og periodene 

med hjemmeskole.  

 

I mai avga komiteen innstilling i det som nok kan betegnes som årets største og viktigste 

sak. I juni behandlet og vedtok fylkesting investeringsplanen på skole for den neste ti-

årsperioden. Dette på bakgrunn av et grundig arbeid med kartlegging av behov for 

elevplasser i fremtiden og byggenes tilstand. I tiårsperioden er elevveksten sterk i særlig 

noen områder av Viken. Dette gjelder særlig Nedre Romerike, Follo-området og 

Asker/Bærum. I andre områder vil veksten være moderat og noen steder fallende.  

 

Det samlede investeringsbehovet i Viken er større enn hva de gjeldene økonomiske 

rammene tillater. Derfor, for å få på plass alle investeringsprosjektene, så velger man å 

skyve noen prosjekter lenger ut i tiårsperioden samtidig som man legger opp til å skjære 

ned på driftsutgifter for å kunne ta på seg gjeldsforpliktelsene investeringene innebærer. I 

første omgang ca. 325 millioner frem mot 2027.  

 

Fylkestinget vedtok å gjennomføre investeringsprosjektene som har grunnlag i 

elevtallsvekst først, samtidig som man gjør helt nødvendige rehabiliteringsgrep på skolene 

som blir utsatt. Hvis Viken skulle vise seg å få bedre rammer fra staten, vil fylkesrådet se 

på muligheten for å fremskynde prosjektene som er skjøvet på. Dette gjelder i hovedsak 

investeringsprosjektene i Nedre Glomma-regionen.  

 

Noen av de andre sakene komiteen har behandlet og innstilt på overfor fylkestinget:  

• Opplæringstilbudet for skoleåret 2022-2023. 

• Høringsuttalelse forslag til ny opplæringslov og endringer i friskoleloven. 

• Investerings- og rehabiliteringsplan. 

• Samarbeidsavtale NDLA. 

• Tilstandsrapport for videregående opplæring i Viken 2020. 

• Skolevalg 2021 – gjennomføring av debatter og valgtorg. 

 

 

Komité for samferdsel: 
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Komiteen har i løpet av 2021 avholdt 10 møter, de fleste digitalt via Teams. I komitéen 

møter Håkon Tolsby og Elisabeth Bakke for Senterpartiet. Denne komiteen lander 

innstilling i de fleste saker som ligger under rådsområde samferdsel.  

 

I denne perioden har mange av sakene handlet opp utfordringene ved pandemien og 

økonomien til kollektivselskapene. Koronarestriksjoner har satt kollektivselskapene i en 

vanskelig situasjon, og selskapene har vært avhengige av ekstra bevilgninger fra staten og 

garantier fra fylkeskommunen for å klare seg. Foreløpig er driften av kollektivselskapene 

sikret ut første kvartal 2022, men de står overfor store utfordringer også etter pandemien 

på grunn av endrede reisevaner og mer bruk av hjemmekontor. 

 

Andre viktige saker som har vært behandlet i komitéen, er retningslinjer for skoleskyss for 

elever i grunnskolen og videregående skole og Handlingsprogram 2022 – 2025 for 

Oslopakke 3 og byvekstavtale for Osloområdet. 

 

På slutten av året er det Handlingsprogrammet for samferdsel 2022 – 2025 i Viken som 

har vært den store saken. Saken skal behandles på nyåret i 2022, men det ligger an til en 

bred enighet blant samarbeidspartiene.  

 

Samarbeidsklimaet i komiteen er godt både i rød-grønn posisjon med AP og SP, men også 

i forhold til samarbeidspartiene Rødt og MDG som begge deltar på gruppemøtene. SV 

holdes også orientert i viktige saker slik som Handlingsprogrammet.  

 

Også innad i komiteen er det gode arbeidsforhold, og vi jobber for å få til omforente 

vedtak og merknader som har et bredt flertall. 

 

Komité for kultur: 

Komiteen har i løpet av 2021 avholdt 8 møter, 3 fysisk og resten via Teams. I komiteen 

møter Anders E. Graven for Senterpartiet. Komiteen behandler og innstiller på saker som 

naturlig tilhører rådsområde for kultur og mangfold.  

 

Komiteen har i 2021 hatt flere saker enn i 2020, og har fått hatt 3 møter med befaringer på 

Nitja Lillestrøm, Galleri F15 og Vikersund hoppsenter. 
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Arbeidet med temastrategier har vært et av hovedfokusene for fylkesråden og komiteen 

gjennom året. I forbindelse med disse ble det avholdt flere høringer og temadager med 

organisasjoner og andre aktører innenfor fagområdene. Temastrategi for bibliotekutvikling 

og temastrategi for kunst og kultur ble endelig vedtatt av fylkestinget i desember og angir 

retningen for fylkeskommunens politikk videre på to områdene, som utgjør store deler av 

rådsområdet. På de andre områdene innenfor kultur, der er eksisterende planer, er det 

utarbeidet reviderte handlingsprogram. 

 

Andre viktige saker i komiteen i 2021 har vært sak om en modell for satsning på unge 

idrettstalenter og en sak om vertskommuneavtale om fartøyvern i Oslo og Viken. Arbeidet 

med å etablere et fartøyvernsenter i Fredrikstad går videre, og kommer antakelig til 

politisk behandling i 2022. Fylkestinget vedtok i oktober, etter at Sp, Ap og Rødt i 

komiteen hadde snudd innstillingen fra fylkesrådet, om å fortsette medlemskapet og 

forsterke engasjementet i 2 interkommunale friluftsråd. Øvrige saker har stort sett vært 

knyttet til samordning eller oppfølging av fylkeskommunens ulike tilskuddsordninger. 

 

Kulturkomiteen var noe mer tilbaketrukket i budsjettprosessen i år enn i 2020, og hadde 

ingen felles merknader eller endringer til budsjettet ut over det som ble vedtatt i 

budsjettforliket. 

 

Komité for næring:  

Komite for næring og tannhelse har i 2021 gjennomført 8 møter. 5 av disse i form av 

fjernmøter på teams, mens de 3 siste kunne avholdes fysisk etter at en viss lemping på 

smitterestriksjoner tillot det. Årets siste møte inneholdt også en befaring, og blei avholdt i 

Energy Valley sine lokaler på Fornebu.  

 

Senterpartiets medlemmer i komiteen er Brita Skallerud og Eli Hovd Prestegården – f.o.m 

november tok Inger Kaatorp over for Eli som blei flyttet til komite for plan.  

Komiteen har hatt saksordfører i 7 saker, og i tillegg vært innstillende komite i 4 saker 

uten oppnevning av saksordfører (ulike årsrapporter til orientering). Totalt har det vært 50 

saker til behandling.  
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Høring: Komité for næring arrangerte en høring om sak 34/2021 Samordning av 

støtteordninger for rådsområde næring for 2021.  

 

Årets viktigste sak har vært Landbruksstrategi for Viken 2021-2030. Saken var først på 

agendaen i oktober. En enstemmig komite tilsluttet seg imidlertid komiteleders forslag om 

å åpne saken med framleggelse av forslag og merknader til debatt, for så å gi partiene 

anledning til å jobbe ytterligere med dette før votering og innstilling fra komiteen i det 

påfølgende møte. Saken blei deretter grundig gjennomgått sammen med Ap, Sv, Rødt og 

MDG, i tillegg til en god og konstruktiv dialog med alle medlemmer av komiteen. I sum 

mener vi dette gav oss et forsterka og solid dokument, som fikk sin tilslutning i 

fylkestingets møte i november.  

2021 har i likhet med 2020 vært preget av pandemien, og mange av orienteringer fra 

fylkesrådet har omhandlet ulike tiltak og støtteordninger for næringslivet. Det samme har 

vært gjeldende for området tannhelse, som har et forholdsvis stort etterslep å ta igjen etter 

den første nedstengningen.  

 

Noen av de andre sakene som komiteen har behandla og innstilt på overfor fylkestinget: 

• Klynge og nettverkspolicy for Viken 

• Evaluering av regionalt innovasjonsarbeid for Oslo og Akershus 2014-2019 

• Samordning av støtteordninger for rådsområde næring for 2021 

• Styringsstruktur for Siva 

• Regionalt forskningsfond 

• Årsrapport 2020 for regional plan for verdiskaping og næringsutvikling og 

regional plan for kunnskapssamfunnet i Buskerud 

• Innovasjonsstrategi for Viken fylkeskommune 

 

Komité for plan:  

Plan- og miljøkomiteen har i 2021 hatt 8 møter, hvorav 2 fysiske møter og resten på 

Teams. Komiteen er ledet av Senterpartiet.  Annette Raakil gikk av som leder i oktober da 

hun ble fylkesråd etter at Anne Beate Tvinnereim Kristiansen gikk ut av rådet og inn i 

regjeringen.  Fra oktober har Eli Hovd Prestegaarden ledet komiteen.  Dagfinn Sundsbø er 

Senterpartiets andre komitemedlem. 
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Plan- og miljøkomiteen har i 2021 hatt 62 saker til behandling, men mange av disse er 

saker som komiteen har til orientering eller som andre av fylkestingets komiteer er 

innstillingsansvarlig for. Prosessen med nye regionale planer har vært hovedsak i 

komiteens arbeid. 

 

Regionalt planarbeid. 

Regionplanarbeidet er en lovhjemlet fylkeskommunal oppgave.  Kommunene og berørte 

statlige organer skal involveres i planarbeidet.  Regionplanprosessen skal gjennomføres i 

tre faser; utarbeidelse av en planstrategi som følges opp av et planprogram som legger 

grunnlag for arbeid med og vedtak av regionale planer for fylkeskommunen.  Disse skal 

være retningsgivende for kommunalt- og statlig planarbeid i regionen. Viken har vedtatt at 

regionplanarbeidet skal være basert på tre planer: 

- Plan for økt livskvalitet, deltakelse og likeverd. 

- Plan for Kompetanse og verdiskaping 

- Plan for Areal og mobilitet. 

Arbeidet med planprogrammet har vært en gjennomgående sak i komiteens arbeid hele 

2021.  Fylkesrådets forslag til planprogram ble lagt fram i juni og sendt på høring med 

uttalelsesfrist i september. Endelig planprogram ble lagt fram i oktober og behandlet av 

fylkestinget i desember. Plankomiteen var involvert i arbeidet med planprogrammet. Etter 

rådets framleggelse gjennomførte plankomiteen åpen høring som involverte mange 

kommuner, næringsorganisasjoner og frivillige organisasjoner. 

 

Planprogrammet for Viken har gjennomgående fått god tilslutning.  Forholdet til Oslo har 

vært et sentralt tema i behandlingen etter at Oslo kommune ba Viken om å sette sitt 

planarbeid i bero til fordel for utarbeidelse av en felles regionplan for hovedstadsområdet.   

Senterpartiet har gått imot dette og lagt vekt på at det skal utvikles regionplaner basert på 

virkelighet, behov og ønsker i vår region.  Dette er ikke til hinder for samarbeid med Oslo 

og andre nabofylker.  Vårt synspunkt vant fram i plankomiteens og fylkestingets 

behandling av saken. 

 

Miljøsaker 

Plankomiteens behandling av miljøsaker er i stor grad knyttet til regionale verne- og 

miljøplaner, ofte med utstrekning over flere fylker.  Blant sakene i 2021 nevnes: 
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- Regional plan for Nordfjella 

- Regional plan for Hardangervidda 

- Regionale planer for vannforvaltning. 

Rovviltnemndene 

Viken fylkeskommune innstiller medlemmer til de regionale rovviltnemndene som har 

sine sekretariat hos Statsforvalteren.  Buskerud inngår i rovviltregion 2 sammen med 

Vestfold, Telemark og Aust-Agder.  Eli Hovd Prestegaarden er varamedlem til denne 

nemnda.  Østfold og Akershus inngår i rovviltregion 4 sammen med Oslo.  Denne nemnda 

har forvaltningsansvar for ulvesonen sammen med region 5 (Hedmark). Dagfinn Sundsbø 

er medlem i rovviltregion 4. 

Rovviltnemndene har ansvar for forvaltning av fredede rovdyr, gaupe, jerv, ulv, bjørn og 

kongeørn. 

 

Region 2  

4 møter, alle på teams, Eli er vararepresentant for Ståle Sørensen og har ikke blitt ikke 

innkalt til noen av møtene. 

 

Nemnda har behandla totalt 11 saker. Kvotejakt, lisensfelling og betinget skadefelling er 

saker som alle er vedtatt i tråd med innstilling fra statsforvalteren i Oslo og Viken.  

 

I Buskeruds del av Viken er det i all vesentlig grad gaupe som står for mest skade på 

beitedyr. 

Kvotejakt på gaupe er vedtatt slik; 22 totalt, hvorav 7 i område 1 som kun omfatter 

kommuner i Buskerud, samt 4 i område 3 som også omfatter kommuner i nedre/østlige del 

av Vestfold og Telemark. I tillegg er det i region 5 - som omfatter 6 kommuner i Agder og 

som har status som beiteprioritert område - vedtatt kvotefri jakt på gaupe. Dette er i tråd 

med vedtatt forvaltningsplan, samt det faktum at det nasjonale målet for gaupebestanden 

er nådd.  

 

Det er videre vedtatt å åpne for lisensfelling av 2 ulv og 2 jerv i region 2.  

Det blei i nemndas første møte i 2021 vedtatt en kvote for betinget skadefelling for 

perioden 1. juni 2021 - 15. februar 2022 slik: Kvote for betinget skadefelling: Gaupe 3 

Ulv 2 Jerv 2 Brunbjørn 1 
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Region 4 

(for Østfold og Akershus) 

Det er satt nasjonale mål for gaupebestanden og familiegrupper av ulv.  Bestanden av 

gaupe nasjonalt er på eller over bestandsmålet, men i region 4 har bestanden de siste årene 

vært under.  Nemnda har derfor ikke fullmakt til å gjennomføre lisensjakt, men kan vedta 

skadefelling dersom det gjøres store skader på husdyr. For ulv er det et bestandsmål på 4 

til 6 familiegrupper, hvorav tre skal være helnorske.  Familiegrupper som har revir i både 

Sverige og Norge telles som 0,5 familiegruppe.   

 

Miljødirektoratet har registrert ynglinger i 9 revir i 2021.  Det er dessuten usikkerhet 

knyttet til yngling i ytterlig to revir.  Dette betyr at bestanden av ulv er vesentlig over 

Stortingets fastsatte bestandsmål.  Rovviltnemdene i region 4 og 5 vedtok ut fra dette og 

foreta et uttak av 4 familiegrupper, herunder også grenserevir hvor det er gjort avtale med 

Sverige om uttak.  Klima- og miljødepartementet fulgte opp rovviltnemndas vedtak om 

uttak av fire revir innenfor ulvesonen.  Dette er første år på lenge at departementet har 

fulgt nemndenes innstilling.  Gjennomføring av uttaket, som skulle startet 1. januar 2022 

ble imidlertid midlertidig stoppet av Oslo tingrett som imøtekom en klage fra tre 

organisasjoner. 

 

Som følge av etablering av ulvesonen, er bruk av utmark til beite ikke lenger praktisert 

innenfor sonen. Det gis tilskudd til rovdyrgjerder for beiting på innmark i sonen og i 

enkelte tilfeller inngjerding av beiteområder i utmark utenfor ulvesonen.  I 2021 har det på 

tross av dette vært omfattende angrep på sau i områder med rovviltgjerder.  

 

Rovviltnemnda i region 4 har utarbeidet en forvaltningsplan som skal erstatte plan vedtatt 

i 2014.  Forvaltningsplanen har vært til høring og er bearbeidet på grunnlag av innkomne 

innspill.  Planens omtale av forvaltning av ulv skal samordnes med region 5 før ny 

forvaltningsplan legges fram. 

 
 

Kontrollutvalget: 
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Utvalget har i løpet av 2020 avholdt 7 møter, de fleste digitalt via Teams. 

Kontrollutvalgets primære oppgave er å etterse at Viken fylkeskommunes virksomhet 

driftes i henhold til gjelde lover og regelverk. 

 

Kontrollutvalget har gjennom arbeidsåret 2021 blitt holdt løpende orientert om driften av 

fylkeskommunen, - både når det gjelder økonomi og status på politiske vedtak. Aktuelle 

temaer og problemstillinger blir drøftet kontinuerlig. 

 

I utvalget møtte Hans-Petter Aasen for Senterpartiet frem til og med oktober 2021. Aasen 

ble deretter erstattet av Tor-Petter Ekroll som etter dette valgte å melde seg ut av 

Senterpartiet. Senterpartiet har derfor per nå ingen medlemmer av kontrollutvalget. 

 

7. Aktiviteten i Senterpartiets fylkestingsgruppe 

Gruppemøter: 

Fylkestingsgruppa har i løpet av 2021 avholdt 17 gruppemøter. Disse er avholdt både i 

forkant av behandlingen av saker i komiteen, i fylkestinget og ved behov for avklaring av 

saker til behandling i fylkesrådet og ellers. Alle gruppemøter er avholdt digitalt, med 

unntak av gruppeseminarene og i forkant av fylkestingsmøtene i Lillestrøm og oktober  

 

Gruppeseminarer: 

19. mai avholdt gruppa seminar digitalt på Teams. Tema for seminaret var blant annet 

planlegging av valgkampen og saker til fylkestinget i juni.  

 

17. – 18. september avholdt gruppa seminar på Quality Grand Hotell i Kongsberg 

kommune. Tema for seminaret var blant evaluering av valgkampen, budsjettprosess i 

Viken og sak om deling av fylkene.  

 

15. – 16. oktober avholdt gruppa seminar på Tyrifjord hotell i Modum kommune. Tema 

for seminaret var blant annet gjennomgang av regjeringsplattformen og strategi fremover 

rundt delingssaken. 

 

Gruppestyret: 
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Gruppestyret har i løpet av arbeidsåret hatt jevnlige møter. Disse møtene har i stor grad 

foregått via Teams, Messenger og per telefon. Det er nærmest daglig kontakt gruppestyret 

imellom, og man har faste møtepunkter med fylkessekretærene på tirsdag og fylkesrådene 

på onsdag hver uke. Gruppestyret deltar også så ofte de kan på morgenmøtene i Østfold på 

mandag, Buskerud og Akershus på tirsdag. 

 

Formelt er det Brita Skallerud som gruppeleder som har møte-, tale- og stemmerett i 

fylkesstyrene til Østfold, Buskerud og Akershus. Vi har valgt å løse dette gjennom at 

Magnus Weggesrud møter fast som vara for Brita i Buskerud og Annette Lindahl Raakil i 

Østfold.  

 

Ansatte:  

Magnus Weggesrud tilrådte ble fra 1. november 2020 frikjøpt fra jobben som adjunkt for å 

fungere som gruppens nestleder med sekretærfunksjoner på heltid. 

 

Godtgjørelser for verv:  

Gruppeleder arbeider med fylkeskommunens saker på heltid. For dette ytes gruppeleder 

en godtgjørelse på 70% av basis. Basis er fylkesordførers lønn, som er 80% av 

regjeringsmedlemmenes lønn. Komitéledere arbeider med fylkeskommunens saker på 

heltid tilsvarende en stillingsressurs på 50%, og har dermed 50% av basis i lønn.  

 

For medlemmer av fylkestinget, komiteene og kontrollutvalget ytes det godtgjøring i form 

av både fast (10% av basis) og variabel møtegodtgjøring (0,3% av basis per møte). 

 

Medlemmer av styrer, råd eller nemder ytes møtegodtgjøring enten fastsatt av organet selv 

eller 0,3% av basis per møte.  

 

8. Deling av Viken 

Fylkestingsgruppa har gjennom arbeidsåret jevnt og trutt jobbet med delingsspørsmålet. Vi 

har hatt en rekke oppslag i aviser, TV og radio om saken. I forkant av valgkampen utarbeidet 

Magnus Weggesrud en egen fakta- og argumentasjonssamling. Denne ble sendt ut til alle 

listekandidatene, fylkesstyrene, gruppelederne, ordførerne, varaordførerne og lokallagslederne 

i de tre fylkene til bruk i valgkampen. Til dette arbeidet hentet vi også inn faglige vurderinger 
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rundt økonomien ved oppdeling fra AgriAnalyse. Vi har profilert saken bredt i sosiale medier. 

I august bestilte vi også en meningsmåling av InFact på delingsspørsmålet. Målingen viste et 

stort flertall for deling av Viken. 

 

I henhold til plattformen, bestilte fylkesrådet i oktober en sak om å sende en søknad om deling 

av Viken. Fylkesrådet la frem administrasjonens rapport fredag 17. desember sammen med 

sitt saksfremlegg. Fylkesrådet innstiller overfor fylkestinget på at fylkestinget skal sende en 

søknad om deling av Viken og gjenopprettelse av Akershus, Buskerud og Østfold, i henhold 

til fylkesrådets plattform og Hurdalsplattformen.  

 

Fylkesordfører sendte saken ut på høring straks fylkesrådet hadde lagt den frem. Saken skal 

sluttbehandles i fylkestinget 23. – 24. februar 2022.  
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9. Økonomi 

Akershus, Buskerud og Østfold Senterpartis 
fylkestingsgruppe i Viken 

Resultatregnskap og budsjett 

INNTEKTER 
Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett 

Note 
2020 2020 2021 2021 2022 

Fylkeskommunal partistøtte 1 191 939,00 1 191 939,00 1 224 115,00 1 224 116,00 1 160 000,00 1 

Senterpartiets Studieforbund 4 500,00 4 770,00 6 000,00 16 090,00 10 000,00  

Renter 0,00 192,00 200,00 341,00 400,00  

Andre inntekter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

SUM inntekter 1 196 439,00 1 196 901,00 1 230 315,00 1 240 547,00 1 170 400,00  

UTGIFTER       

Tjenester fylkeskontor 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00  

Lønnskostander & frikjøp 600 000,00 564 627,00 650 000,00 479 990,00 650 000,00  

Profilering 0,00 1 005,70 40 000,00 140 018,16 30 000,00  

Data og kontorkostander 12 000,00 1 242,40 15 000,00 9 528,10 20 000,00  

Kontorhold  
 

 
 

  

Aviser og tidsskrifter 45 000,00 0,00 10 000,00 7 152,40 5 000,00  

Fylkesårsmøtene 36 000,00 24 580,00 10 000,00 0,00 30 000,00  

Møter/samlinger 150 000,00 107 504,00 200 000,00 127 360,88 300 000,00  

Konferanser 80 000,00 0,00 40 000,00 2 100,00 40 000,00  

Landsmøtet 0,00 0,00 20 000,00 7 680,00 0,00  

Utredninger 0,00 0,00 200 000,00 69 375,00 0,00  

Gaver/Oppmerksomhet 5 000,00 1 992,00 5 000,00 5 968,30 8 000,00  

Telefoni 10 000,00 3 854,61 20 000,00 22 909,47 20 000,00  

Reisekonstnader 100 000,00 13 428,00 150 000,00 19 506,00 150 000,00  

Bankgebyrer 250,00 285,00 300,00 275,00 300,00  

Andre kostnader 5 000,00 5 251,63 5 000,00 0,00 10 000,00  

Øreavrunding  0,11  0,00   

SUM utgifter 1 073 250,00 753 770,45 1 395 300,00 921 863,31 1 293 300,00  

RESULTAT       

Sum inntekter 1 196 439,00 1 196 901,00 1 230 315,00 1 240 547,00 1 170 400,00  

- sum utgifter −1 073 250,00 −753 770,45 −1 395 300,00 −921 863,31 −1 293 300,00  

Overskudd / underskudd (-) 123 189,00 443 130,55 −164 985,00 318 683,69 −122 900,00  
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Balanse Noter 
Eiendeler og omløpsmidler 2020 2021 Grunnstøtte 2021  173 167,00 

1 
Brukskonto 397 197,55 204 305,66 Representanttilskud 2021  87 579,00 

Sparekonto 198 159,00 678 500,00 Det blir noe lavere partistøtte i 2022 pga utmeldt 
medlem Fordringer 4 770,00 7 900,00 

SUM EIENDELER OG 
OMLØPSMIDLER 

600 126,55 890 705,66 
Gjeld: Lønn og reiseregninger faktureres 
etterkuddvis. Fylkestingsgruppa bruker partiets 
Visma som reiseregningssystem. Alle fakturaer er 
betalt fortløpende og gjelda er nullet ut 17. januar 

Kortsiktig gjeld 156 996,00 128 891,42 

Langsiktig gjeld 0,00 0,00 

SUM gjeld 156 996,00 128 891,42 

Inngående egenkapital 0,00 443 130,55 
Fordringer: Studiestøtten fra Senterpartiets 
Studieforbund utbetales etterskuddsvis. 
Fordringene ble innbetalt 7. januar og nullet ut pr 
7. januar  

Resultat 443 130,55 318 683,69 

SUM egenkapital 443 130,55 761 814,24 

SUM GJELD OG 
EGENKAPITAL 

600 126,55 890 705,66 
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10. Fylkesrådets beretning 

Fylkesrådet har i 2021 bestått av Senterpartiet og Arbeiderpartiet. Fylkesrådet styrer på 

den fremforhandlede plattformen fra 2019.  

Arbeidet i fylkesrådet preges av godt samarbeid mellom Senterpartiet og Arbeiderpartiet. 

 
Fylkesrådet til 14. oktober: 

Fylkesrådsleder (Ap)   Tonje Brenna 

Finans og administrasjon (Ap) Halvard Ingebrigtsen 

Utdanning og kompetanse (Ap) Siv Henriette Jacobsen 

Kultur (Ap)    Tonje Kristensen 

Plan, klima og miljø (Sp)  Anne Beathe Tvinnereim 

Samferdsel (Sp)   Olav Skinnes 

Næring og Tannhelse (Sp)  Johan Edvard Grimstad 

 

 

 
Fylkesrådet fra 14. oktober: 

Fylkesrådsleder (Ap)   Siv Henriette Jacobsen 

Finans og administrasjon (Ap) Edvin Søvik 

Utdanning og kompetanse (Ap) Heidi Nyhus (NY) 

Kultur (Ap)    Tonje Kristensen 

Plan, klima og miljø (Sp)  Annette Lindahl Raakil (NY) 

Samferdsel (Sp)   Olav Skinnes 

Næring og Tannhelse (Sp)  Johan Edvard Grimstad 

 

 

 

 

Politiske Ansatte: 

  

Assisterende stabssjef  Politisk rådgiver (sluttet i oktober)   

Syver Zachariassen   Sigrid Simensen Ilsøy 
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samarbeidserklæring 

og politiske regnskap 
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Samarbeidserklæring 
 

Etter at fylkesordfører ba Siv Henriette Jacobsen (Ap) danne 

nytt fylkesråd, konstituerte det nye rådet seg den 14.10.21. 

Det nye fylkesrådet utgår fra Arbeiderpartiet 

og Senterpartiet, og er et mindretallsråd. Vi ønsker å 

ha et tett samarbeid med de partiene som vi har 

dannet flertall med tidligere, og styrer derfor på den 

samme plattformen som det forrige fylkesrådet. 

Viken fylkeskommune står i en krevende situasjon. For å sikre 

trygg og stødig politisk ledelse i tiden som kommer ønsker 

fylkesrådsleder Siv Henriette Jacobsen et tett og godt samarbeid 

med hele fylkestinget. Hun har derfor iverksatt tre prinsipper 

som det nye fylkesrådet skal jobbe etter. 

 

 

Samarbeid 

Fylkesrådet vil ha et nært og tett samarbeid med fylkestinget i alle 

saker. Samtidig som vi har et spesielt nært forhold til de tidligere 

samarbeidspartnere SV, Rødt og MDG, vil rådet søke å skape så brede 

flertall som mulig. Under fremleggingen av Vikenpakke I og Vikenpakke II, 

tiltak iverksatt med sikte på å motvirke effektene av koronapandemien, 

klarte rådet å få med seg hele fylkestinget. Dette er eksempel på saker der 

det vil være naturlig å søke bredde og god forankring, både for å sikre 

legitimitet 

i politikken og for å sørge for trygg og stødig styring i en krevende tid. 
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Dialog 

Fylkesrådet har et nært forhold til sine samarbeidspartnere SV, Rødt og 

MDG, og vil i fremtiden også ha nær dialog med 

fylkestingsrepresentantene til disse partiene. 

For å styrke det tverrpolitiske samarbeidet i fylkestinget ønsker 

fylkesrådets også å styrke den løpende dialogen med partigrupper på 

tvers av fylkestinget. 

 

Fylkesrådet ønsker også å ha en nær og tett dialog med de ansatte og 

deres organisasjoner. De ansatte er vår viktigste innsatsfaktor og det er 

viktig at alle ansatt føler trygghet i krevende prosesser og blir inkludert i 

dialoger som berører deres fremtid. 

 

Inkludering 

Fylkesrådet ønsker i større grad å inkludere de 51 kommunene i Viken 

fylkeskommune i våre politiske prosesser. Vi ønsker å styrke sam- 

arbeidet og samhandlingen, samt inkludere dem i de prosessene som 

berører dem direkte. Fylkesrådet vil være imøtekommende og lyttende 

ovenfor de folkevalgte som er nærmest innbyggerne våre. Det er 

kommunene som kjenner forholdene hos seg best, og de skal derfor være 

med på å utforme fylkesrådets politikk. 
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Fylkesrådets politiske 

regnskap: 

Fylkesrådet har styrt Viken fylkeskommune trygt gjennom koronakrisen og 

gjennomført politikk for mer rettferdighet og like muligheter, tatt hele 

Viken i bruk og startet klimahandling for et grønnere Viken. 

 

1. Trygg styring i vanskelige tider: 
 

• Lagt fram 2 Viken-pakker for å hjelpe arbeids- og samfunnsliv i forbindelse 
med koronapandemien, som første fylkeskommune i landet 
 

• Utviklet ny virkemiddelordning for bedrift- sintern opplæring og kompetanseheving 
i bedrifter, for å hjelpe bedrifter og personer som er rammet av koronakrisen: 74 
millioner kroner er fordelt til mer enn 200 koro- nautsatte bedrifter. Ytterligere 60 
millioner kroner lyses ut og fordeles i månedene fremover. 
 

• Forsert støtteordningene til næringsut- vikling og rettet disse mot bedrifter som 
trenger hjelp i forbindelse med koronakrisen (22 millioner kroner, Viken-pakken 
2020). 
I tillegg har vi forenklet og samordnet våre støtteordninger fra 2021 slik at det er 
enkle- re for målgruppene å benytte seg av dem. 

 
 

• Støtteordninger innen næringsutvikling er dreid for å fremme økt digitalisering og 
sirkulærøkonomi 
 

• Etablert Regionalt Forskningsfond og forsert utlysning for å lette situasjonen som 
følge av koronakrisen (35 millioner kroner, Viken-pakke 2020) 
 

• Støttet reiselivsnæringen i koronakrisen, gjennom ekstra støtte i to runder til 
destinasjonsselskapene (totalt 8 millioner kroner) og jevnlige dialogmøter med alle 
destinasjonsselskapene i Viken 
 

• Gitt ekstra bevilgning til veiledning for bedrifter rammet av 
koronautbruddet (3 millioner kroner i 2020 og 2 millioner kroner i 2021 i 
Viken-pakke 2) 
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• Sikret næringshager og inkubatorer et forutsigbart økonomisk grunnlag så 
at de kan gi oppstartsbedrifter hjelp til å utvikle seg og vokse. 

 
• Utarbeidet og utlyst en klyngesatsing for grønn omstilling, og et bærekraftig 

og internasjonalt konkurransedyktig næringsliv (8 millioner kroner) 
 

• Fordelt 61 millioner kroner til kommunale næringsfond i 40 kommuner, 
etter indikato- rer basert på arbeidsledighet, andel ansatte i kriserammede 
bransjer (reiseliv, transport, personlig tjenesteyting) og netto innpendling. 

 
 

• Hjulpet kollektivselskapene i koronakrisen 
både videreformidling av statlig kompensasjon og forskuttering fra Viken 
fylkeskommunes side 
 

• Opprettholdt skoletransport under korona- pandemien 
 

• Støttet nye læreplasser i utsatte bransjer, gjennom økt lærlingtilskudd 
 

• Gitt økt støtte for å hjelpe lærlinger og opplæringstiltak for yrkesfagelever 
 

• Forsert vedlikehold av fylkeskommunale bygg, og økt vedlikeholdet i Viken-
pakke 2. 
 

• Etablert Viken fylkeskommune som organisasjon. Sammenslåing av tre fylkes- 
kommuner, inkludert overføring av oppgaver fra Statens vegvesen og oppgaver 
fra IMDI 
 

• Utrustet tre tannklinikker for behandling av pasienter med påvist eller mistenkt 
Covid19-smitte 

 
• Etablert fast samarbeid med de fire lokal- foreningene av Norsk 

Tannlegeforening i Viken. 
• Etablert fast samarbeidsarena med Fylkes- mannen i Oslo og Viken ved 

Fylkeslegen 
 
 

• Inngått nasjonalt samarbeid om korona- tiltak gjennom Nasjonalt lederforum for 
den offentlige tannhelsetjenesten 
 

• Vedtatt Viken-modellen for et mer seriøst arbeidsliv. Vår modell stiller strenge 
krav til Viken fylkeskommunes leverandører for å sikre gode lønns- og 
arbeidsvilkår for alle ansatte. Formålet er å motvirke sosial dumping, 
arbeidslivskriminalitet og svart økonomi i bygge- og anleggsnæringen og fremme 
ryddige lønns- og arbeidsvilkår for alle arbeidstakere. Den skal også legge til 
rette for rekruttering til bygg- og anleggs- fagene, samt bedre kvalitet og 
produktivitet. 
 

• Ivaretatt kulturminneoppgaver som er overført fra staten, til tross for uteblitt 
finansiering fra staten 
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• Etablert digital plattform for alle elever og ansatte 
 

• Utarbeidet og sendt felles brev fra alle gruppelederne i fylkestinget til regjering 
og storting om mulige tiltak fylkeskommunen kan bidra med under 
koronapandemien 

 
• Utarbeidet en veiledning til kommunene i forbindelse med smitteverntiltak i 

bibliotek 
 

• Forsert utbetaling av tilskudd som spillemidler og statlige og fylkeskommunale 
tilskudd, samtidig som man har samordnet rutiner i tre tidligere 
fylkeskommuner. 

 
 

• Fordelt 4,6 millioner kroner til innkjøp av ebøker og drøyt én million kroner til 
digi- tale formidlingstiltak for å gi innbyggerne relevant digitalt innhold da 
bibliotekene stengte. 

 
• Gjennomført kurs i søknadsskriving for spillemidler på dag- og kveldstid til langt 

flere kommuner og idrettslag gjennom digitale kurs i samarbeid med Viken 
idrettskrets 
 

• Opprettholdt tilskudd til utgifter for arr- angementer og tiltak som har blitt avlyst 
som følge av koronasituasjonen, for eksempel kulturarrangementer. 
 

• Bidratt til håndtering av risiko, sårbarhet og beredskap i kommuneplanleggingen 
 

• Anskaffet helhetlig kvalitetssystem, som er under implementering. 
 

• Vedtatt digitaliseringsstrategi 
 

• Vedtatt organisasjonsstrategi 
 

• Vedtatt Vikens første strategi for innovasjon 
 

• Lagt fram forslag til eiendomsstrategi 
 
 

• Lagt fram forsalg til energistrategi 
 

• Lagt fram sak om Ladeinfrastuktur. 
 

• 1,5 millioner kroner til gjenåpningstiltaket “Pandefri” for å få frivilligheten 
tilbake igjen i aktiviteter. 
 

• Opprettholdt støtte til avlyste samt utsatt tiltak og arrangementer innen idrett, 
frivillig- het, friluftsliv, museer og kulturarv og kunst og kultur. 

• Utviklet og gjennomført over 50 digitale produksjoner i Den kulturelle 
skolesekken samt opprettholdt honorarer til utøvere i henhold til kontrakter ved 
avlysninger 



31 
 
 

 
• Gjennomført aktivitet i Mediefabrikken gjennom digitale løsninger og 

utstyrsutlån tilpasset smittevernhensyn 
 

• Utviklet digitale, litterære formidlingstilbud til Vikens innbyggere 
 

• Bibliotekbussen har opprettholdt utlåns- aktivitet gjennom “bestill og hent”-
ordning for innbyggerne 

 
• Utviklet nasjonalt e-læringskurs for bibliotekansatte “23 ting om å formidle på 

nett” 
 

• Samferdselsstrategi 2022-2033 ble behandlet i fylkestinget høsten 2020. 
Formålet er å legge grunnlaget for at prioriteringer for fylkesvei, 
kollektivtransport og samferdselsoppgaver bidrar til å nå Vikens overordnede 
mål 
 

• Handlingsprogram 2022-25 er en oppfølging av samferdselsstrategien og sendes 
på høring sommeren 2021. 
 

• Det er etablert et nytt trafikksikkerhets- samarbeid med kommunene i Viken. 
 
 

2. Mer rettferdighet og like 
muligheter: 

 
• Vedtatt ny inntaksordning, basert på nærskoleprinsippet, som gir elevene 

fortrinn til å gå på nærskolen sin 
 

• Vedtatt felles ordning for elev-PC basert på gratisprinsippet 
 

• Har doblet antall skoler med gratis skolemat til 30, som en del av strategien 
for helse- fremmende skoler 

 
• Har etablert digital elevtjeneste våren 2021 

 
 

• Iverksatt en rekke tiltak for at elever og lær- linger skal bestå i koronatiden.  
 
Blant annet: 

• opplæringstiltak for lærlinger som er permittert 
 

• stimuleringstiltak for lærlinger i utvalgte fag 
 

• kvalifiseringstiltak til ungdom som ikke får læreplass 
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• opprettelse av etter- og videre- utdanningstilbud som dekker behov i 
arbeidsmarkedet 
 

• gjennomført alle planlagte privatist- eksamener på tross av 
koronasituasjonen. 
 

• gjennomgått klasse- og gruppestørrelser for å sikre bedre læringsmiljø for 
elevene. 
 

• etablert dialogarena med kommunene, skolene og arbeidslivet for å sikre flere 
og bedre utvekslingsarenaer for yrkesfag, og sikre enda flere lærlinger 

 
• Vedtatt en eierskapsmelding som ivaretar aktivt eierskap og samfunnsansvar 

 
• Påbegynt harmonisering av tannhelse- tilbudet til prioriterte grupper 

 
• Harmonisert samarbeidsrutiner med helsestasjons- og skolehelsetjeneste, samt 

barneverntjeneste 
 

• Etablert felles tilbudsskjema til prioriterte pasienter blant eldre, langtidssyke 
og uføre samt rusmiddelavhengige 

 
• Deltar i et praksisnært forskningsprosjekt finansiert av Norsk Forskningsråd og 

styrt av UiO og TkØ om kartlegging av tann- og munnhelse hos hjemmeboende 
eldre, samt utvikling av verktøy for samhandling mellom helse- og 
omsorgstjenesten i kommunene og tannhelsetjenesten 

 
• Etablert en ordning med fem tannpleiere som folkehelsekoordinatorer som skal 

bidra til harmonisering og koordinering av tann- helsetjenestens samarbeid og 
samhandling med kommunene i hvert av de fem tann- helseområdene 

 
• Startet samarbeid med Agder fylkeskommune og Helsedirektoratet om et 

statlig prosjekt som skal prøve ut modeller for at eldre og langtidssyke 
pasienter i hjemme- sykepleie og sykehjem med rett til gratis tannhelsetilbud i 
Agder og på Romerike, selv skal kunne velge behandler i offentlig eller privat 
sektor 

 
• Gitt alle barneskoler, ungdomsskoler, kombinerte skoler, videregående skoler 

og private skoler i Viken fylke mulighet til å søke om midler til å jobbe med 
fysisk aktivitet, ernæring og søvnkvalitet for å skape bedre forutsetninger for 
læring på skolen gjennom tilskuddsordningen RØRE Viken, med 40,5 millioner 
kroner i et flerårig samarbeid med Sparebankstiftelsen DNB 

 
• Utarbeidet ny TT-forskrift, som legger til rette for transportløsninger for 

mennesker med funksjonsnedsettelser, som iverksettes i 2021 
 

• Tilrettelagt for at etablerte forsøk med tilkallingsløsninger og bruk av 
autonome busser i kollektivtrafikken videreføres og om mulig utvides 

 
• Startet opp arbeidet med å utvikle et felles billettsystem for hele Oslo og Viken. 

Utredningen skal være ferdig 2021. 
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• Etablert et anbudsregime for Vikens drifts-, vedlikeholds- og byggekontrakter, 

som legger til rette for et inkluderende og rettferdig arbeidsliv. 
 

• Oppgradert 31 holdeplasser for universell utforming i 2020 
 

• Raskt implementert fylkeskommunens nye oppgaver og ansvar som regional 
myndighet innen integrering 

 
• Iverksatt det nasjonale prosjektet “Friluftslivets ferdselsårer” med fylkets 

friluftsorganisasjoner og kommuner 
 

• Gitt honorar til utøvere i Den kulturelle skolesekken for avlyste arrangementer 
som følge av koronasituasjonen før sommeren 

• Bidratt til etablering av ny og videre organisering av Olympiatoppen Øst for 
unge idrettstalenter i hele Viken 

 
• Samordnet klassesettordningen i Viken, slik at alle elever i 

grunnskoler/videregående skoler får tilgang til å låne fra fylkesbibliotekets 
mediesamling 

 
• Gjennomført barn- og ungdomsundersøkel- sen Ung Data sammen med 

kommuner og videregående skoler i Buskerud for å få økt kunnskap om barn og 
unges liv 24/7. 

 
• Etablert folkehelsenettverk for kommunene i Viken for å styrke kommunenes 

folkehelsearbeid 
 

• Fordelt 7,3 millioner kroner fra Sparebank- stiftelsen DNB til RØRE Viken til 67 
grunnsko- ler og videregående skoler i hele Viken.  

 
• Vi har etablert nettverk for RØRE- ambassadører for grunnskoler og et nettverk 

for RØRE-ambassadører for videregående skoler. RØRE legger til rette for 
sunne og aktive barn som trives og lærer bedre. 

 
• Fordelt 2,2 millioner kroner til  

etablering og utvikling av kommunale frisklivs-, lærings- og mestringstilbud i 
11 kommuner i Viken 

 
• Etablert egen støtteordning for inkluderende frivillige møteplasser, 2 millioner 

kroner 
 

• Utarbeidet kunnskapsgrunnlag for integrering i Viken som blant annet belyser 
forskjeller innen utdanning, sysselsetting, økonomi og samfunnsdeltagelse 

 
• Opprettet en samarbeidsavtale med NAV Øst-Viken og NAV Vest-Viken med 

under- liggende gjennomføringsavtaler blant annet på samarbeidet om 
integrering og fag- og yrkesopplæring 
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• Harmonisert tilskuddsordninger innen idrett, friluftsliv, kunst og kultur som 
sikrer likebehandling i hele Viken 

 
• Harmonisert Den kulturelle skolesekken i Viken slik at alle elever i grunn- og 

videregå- ende skole i hele Viken fra høsten 2021 får et likt omfang av kunst og 
kultur av høy kvalitet 

 
• Startet arbeidet med harmonisering av Ung kultur møtes (UKM) til en felles 

ordning for hele Viken 
 

• Teknisk og designmessig utvikling av eventappen Bizzy slik at den er 
tilgjengelig for målgruppen i hele Viken 

 
• Bidratt til at Vikens innbyggere kan låne digitale ebøker, lydbøker, tidsskrifter 

og aviser,uavhengig av hvor de bor i fylket. 
 
 

• Bidratt til at alle barn i Viken kan delta på den digitale lesekampanjen 
Sommerles 
 

• Gitt ekstra midler til sommerjobb for «unge som museumsverter» i Viken-
pakke 2 

 
• Tilrettelegge for at etablerte forsøk med tilkallingsløsninger og bruk av 

autonome busser i kollektivtrafikken videreføres og om mulig utvides 
 

• Leveranseavtaler og oppdragsbrev med kollektivselskapene er inngått. 
 

3. Ta hele Viken i bruk: 
 

• Vedtatt enerettsområder for drosje- næringen i 30 kommuner, for å opprettholde 
drosjenæring i spredtbebygde områder og å motvirke negative konsekvenser av 
regjeringens deregulering av drosjenæringen. 

 
• Fordelt 75 millioner kroner til bredbånds- utbygging i 20 kommuner, slik at 5000 

husstander får bedre bredbåndsdekning de neste årene 
 

• Satset på næringsutvikling i distriktskommu- ner i Viken og bevilget 5,5 millioner 
kroner 
 

• Satset på tiltak for landbruket med 7,2 millio- ner kroner, hvor rekruttering, 
kompetanse- heving og utviklingstiltak er vektlagt 

 
• Bygget ferdig om lag 16 km gang- og sykkel- vei i 2020, og 7,7 km gang- og sykkelvei 

blir ferdigstilt i løpet av 2021 
 

• Bygget 11 nye holdeplasser for kollektiv i 2020 
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• Asfaltert ca. 307 km fylkesvei, herav 5 km gang- og sykkelvei, i 2020. 
 

• Ferdigstilt følgende samferdselsprosjekter i 2020: 
 
 

o Fv. 1356 Kolåsveien, Son 
o Fv. 1496 Frogner bru, Lillestrøm 
o Fv. 160 Bekkestutunnelen, Bærum 
o Fv. 279 ny Gardervei fra Støvin til Fetsund 1,5 km 
o Fv. 280 Hervik bru, Krødsherad 
o Fv. 169 Fjellsrud – Stensrud, Lillestrøm 2,0 km 
o Fv. 120 Nedre Rælingsveg, Rælingen 2,2 km 
o Fv. 40 Midtdeler i ulykkesutsatte kurver 
o Fv. 167 Marie Lilleseths vei, Ask 

 
• Lagt fram forslag til samferdselsstrategi 2022-2033, som grunnlag for 

prioritering av fylkesveier, kollektivtransport og samferdselsoppgaver 
 

• Startet opp arbeidet med å redusere vedlikeholdsetterslepet på fylkesveiene 
 

• Tatt over styringen av regionalt partnerskap for landbruk 
 

• Satt i gang prosjekt for bedre samsvar mellom små bedrifters behov for 
kompetan- se og tilbudet av kompetansehevende tiltak i distriktskommunene i 
Viken 
 

• Økt bruk av digitale verktøy med samarbeidspartnere i kommunene 
 

• Innført digital hovedarbeidsform og tilrettelagt for fleksibilitet for ansatte i  
fylkesadministrasjonen 

 
• Åpnet «Vi i Viken», et kunnskapsgrunnlag med statistikk og analyseportal for 

opp- følging av FNs bærekraftmål åpent for alle kommuner og andre aktører 
 

• Valg piloter for bygdemiljøpakker i Rollag, Aremark og Lunner. 
 

• Opprettholdt skolestrukturen i Viken, og innført nye tilbud i yrkesfagene etter 
fagfornyelsen og ny yrkesfaglig struktur 
 

• Lagt plan for gjennomføring av investerings- prosjekter innenfor utdanning og 
kompe- tanse for å bygge nye elevplasser og rehabilitere skolebyggene i Viken 

 
 

• Stadig flere fullfører og består den videregå- ende opplæringen i Viken, flere enn 
tidligere skoleår. Hele 87,7 prosent av elevene fullførte og besto i skoleåret 2019-
2020, og 94,2 prosent av de som var oppe til fag-/ svenneprøve, besto 
 

• Ungdoms- og elevmedvirkningen styrkes i Viken gjennom et systematisk 
samarbeid med Elevorganisasjonen, blant annet med mål om en hovedavtale for 
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skolene. 
 

• Styrke kompetansegivende tilbud for ung- dom som ikke er i videregående 
opplæring eller arbeid ved å evaluere tilbudene for å styrke deltakernes utbytte i 
alternative kvalifiseringstiltak, utarbeide en økono- misk fordelingsmodell, hvor 
også ulike utfordringer i ulike deler av Viken ivaretas, og utarbeide en 
forpliktende tverrgående samarbeidsavtale med NAV, for ungdommer i 
målgruppen 
 

• Videreutvikler lærekandidatordningen i Vi- ken ved blant annet å etablere 
tilskuddsord- ningen Tilretteleggingstilskudd ved opplæ- ring i bedrift 2. 
Målgruppen for ordningen er lærlinger, lærekandidater og praksisbrev- 
kandidater med behov for tilrettelegging ved opplæring i bedrift. Målet skal være 
kvalifi- sering til arbeid innenfor både ordinært og tilrettelagt arbeidsmarked, og 
«2+2» skal være hovedmodellen for opplæringen. 
 

• Samorganisert fylkeskommunenes eget fagskoletilbud i fagskolen Viken. Etablert 
nye fagskoletilbud blant annet helsefag- skoletilbud i samarbeid med Indre 
Østfold kommune, og fagskoletilbud i reiselivsfag på Geilo i samarbeid med 
reiselivsnæringen og kommunene i Hallingdal 
 

• Fulgt opp regional planstrategi med høring av felles planprogram for de tre 
regionale planene Areal og mobilitet, Kompetanse og verdiskaping og Økt 
livskvalitet, deltakelse og likeverd. 

 
 

• Etablert viltfaglig nettverk for kommunene i Viken 
 

• Etablert samarbeidsavtale med Distrikts- senteret for å styrke distriktenes 
arbeid med FNs bærekraftsmål, attraktivitet og styrket næringsutvikling og 
mobilitet i distriktene 
 

• Påbegynt strategi for biologisk mangfold i fylkeskommunens virksomhet 
 

• Etablert Rådet for Norefjell – Reinsjøfjell for å styrke arbeidet for natur og 
friluftsliv, verdiskaping og lokal samfunnsutvikling i fjellområdet 

 
• Påbegynt arbeid med arealregnskap for Viken 

 
• Harmoniseringen av Den kulturelle skole- sekken bidrar til å sikre et likeverdig 

tilbud i hele Viken, både i bygd og by. 
 

• Igangsatt arbeid for å utvikle et tilbud om opplæring i tradisjonshåndverk og 
rådgiv- ning til eiere av kulturminner i hele Viken, gjennom 
bygningsvernsentrene 
 

• Utviklet en kulturarvportal som samler all tilgjengelig digital informasjon om 
kultur- minner, i første omgang for Buskerud, for opplevelser og reiseliv og som 
oppslag for kommuner, eiere og utviklere 
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• Igangsatt arbeid med å teste ut bibliotek som arbeidsplasser for Viken 
fylkeskommu- nes ansatte i Kongsberg og Hallingdals- regionen 

 
• Viken er i ferd med å utvikle bygdemiljø- pakker med piloter i Aremark, Rollag og 

Lunner. 
 

• Det er etablert et nytt trafikksikkerhets- samarbeid med kommunene i Viken 
 

• Det er startet opp et arbeid med en strategi for å redusere 
vedlikeholdsetterslepet på fylkesveiene. Denne planen skal opp til politisk 
behandling høsten 2021. 
 

4. Klimahandling for et grønnere Viken 
 

• Sikret utbygging av Fornebubanen og tiltak til kollektivtrafikk gjennom 
handlingsprogram for Oslopakke 3 og en bedret og mer klima- vennlig E18-løsning 

 
• Bevilget 12,5 millioner kroner til lade- infrastruktur til sameier og borettslag i hele 

Viken, samt 5 millioner kroner til en ny til- skuddsordning for ladeinfrastruktur i 
Viken-pakke 2 
 

• Vedtatt regional planstrategi for Viken 2020-2024: «Veien til et bærekraftig Viken», 
som følger opp Agenda 2030 og FNs bære- kraftmål 
 

• Etablert prosjektet Klimarådgiving i anskaf- felser for kommunene i Viken etter 
modell fra Klima Østfold, med støtte fra Klimasats- midler 

 
• Bevilget 2 millioner kroner til energirådgiving til husholdninger i Viken 

 
• Etablert Klimapartnere Viken for samarbeid med næringslivet for grønn omstilling 

 
• Invitert kommunene i Viken med i Klima Viken 

 
• Lagt til rette for flere grønne arbeidsplasser, ved å legge føringer på utlysninger på 

næringsområdet 
 

• Startet miljøfyrtårnsertifisering av alle offentlige tannklinikker i Viken 
 

• Forbedrer økologisk tilstand i vann og vass- drag i samarbeid med kommuner, 
fylkeskom- muner og sektormyndigheter. Fylkeskom- munen bidrar i et spleiselag 
med støtte på 2,3 millioner kroner sammen med statlige midler på 3,6 millioner 
kroner til lokalt vannmiljø- arbeid. 

 
• Regional plan for vannforvaltning i vann- region Innlandet og Viken for god 

økologisk tilstand i vann, vassdrag og kystvann er sendt på offentlig høring. 
 

• Jobbet gjennom bypakkene med å kutte utslipp, gi bedre luft, redusere antall biler i 
bysentrum og styrke kollektiv- og sykkeltilbudet 
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• Startet opp arbeidet med en helhetlig trans- portanalyse, som kartlegger 
mulighetene for å løse trafikkutfordringene rundt Oslofjorden med andre, nye tiltak 
enn veibygging 

 
• Satt i gang utredning av hvordan man kan legge til rette for flere utslippsfrie 

fergeruter på Oslofjorden 
 

• Kontinuerlig stilt miljøkrav i kontrakter for drift og vedlikehold av veinettet 
 

• Introdusert gjenbruksperspektivet i rådgiv- ningen til kommunene om bevaring og 
bruk av kulturminner 

 
• Styrket arbeidet med “KG 2021 fremtidens kunstgressbaner for å sikre mer 

miljøvennlig kunstgressbaner med nye samarbeids- partnere 
 

• Utarbeidet Veileder for masseforvaltning for å bidra til bedre ressursbruk i 
utviklingen mot en sirkulær økonomi 

 
• Oppdatert klimaregnskapet for utslipp fra Viken fylkeskommune. 

 
• Lagt fram Plan for fossilfri 2028 med toårig utskiftingsplan for kjøretøy og maskiner 

 
• Bevilget 3,9 millioner kroner til pilotering av en miljøvennlig løsning for omdanning 

av møkk til gjødsel i landbruket ved Buskerud videregående skole. 
Samarbeidsprosjekt med næring og leverandør som ønsker pilotering av løsningen. 

• Vedtatt anskaffelsesstrategi med vekt på bærekraftige anskaffelser 
 

• Innført digital hovedarbeidsform og tilrettelegge for fleksibilitet for ansatte i 
fylkesadministrasjonen 

 
• Innført krav om klimatiltak og bærekraft til alle tilskuddsmottakere innen kunst og 

kultur 
 

• Styrket sirkulærøkonomi- og gjenbruks- perspektivet i rådgivningen til kommunene 
om bevaring og bruk av kulturminner 
 

• Igangsatt arbeid med å utvikle “grønne bibliotek” i Viken. Begrepet innbefatter det å 
utforme det fysiske biblioteksbygget slik at det påvirker miljøet på en positiv måte, 
og å legge til rette for miljøvennlige tjenester i bibliotekene 

 
• Viken deltar aktivt i arbeidet med bypakkene for å kutte utslipp, gi bedre luft, kutte i 

antall biler i bysentrum og styrke kollektiv- og sykkeltilbudet. 
 

• Viken har startet opp arbeidet med en helhetlig transportanalyse som kartlegger 
mulighetene for å løse trafikkutfordringene rundt Oslofjorden med andre, nye 
tiltak enn veibygging 

 
• Viken utreder hvordan man kan legge til rette for flere utslippsfrie fergeruter på 

Oslofjorden 
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• Det arbeides kontinuerlig med å stille miljøkrav i kontrakter for drift og vedlikehold 
av veinettet 
 

• Jordvern sikres ved utbygging av infrastruktur på fylkesveinettet 
 

• Fylkesrådet har redusert omfanget av kantklipp for å legge bedre til rette for 
biologisk mangfold i veikanten 
 

• Det er innført strengere utslippskrav for maskiner og utstyr i de nye 
driftskontraktene på fylkesvei 

 
• Prinsipper for inndeling i funksjonsklasser vil foreslås i handlingsprogrammet. 

 
• Fylkesrådet har nå pålagt entreprenørene 

i Viken fylkeskommunes asfaltkontrakter å rapportere på hvor mange CO2-
ekvivalenter som er sluppet ut som følge av gjennom- føring av kontrakten. 
 

• Pilotering av autonome kjøretøy pågår. 
 

• Den første kontrakten for elbusser i tidligere Østfold fylke er inngått. 
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2. Politiske satsingsområder 
fremover 

 

Fylkesrådsleder 
• Styrke bærekraftkompetansen og bærekraftarbeid i Viken 

fylkeskommune og i Vikensamfunnet gjennom et regionalt 
bærekraftløft. 

• Hente og dele erfaringer gjennom internasjonale samarbeidet. 
Mobilisere prosjekter og midler til utvikling av Viken samfunnet. 

• Styrke samarbeidet med kommunene. 
 

Finans og administrasjon 
• Sikre fremdeles trygg økonomisk styring av Viken fylkeskommune og 

frigjøre midler til å bygge nye skolebygg for å møte elevtallsveksten. 
• Styrke klimaarbeidet på tvers av fylkeskommunen og bidra 

til at Viken blir et lavutslippssamfunn. 
• Sikre et seriøst og anstendig arbeidsliv og sørge for gjennomføring og oppfølgning 

av vedtatte strategier som blant annet anskaffelsesstrategi, eiendomsstrategi, 
energistrategi og Viken-modellen for et seriøst arbeidsliv. 

• Styrke digitaliseringen i fylkeskommunen ytterligere for å sikre positive 
effekter for brukerne og effektiv kostnadsutviklingen i fylkeskommunen. 

 

Utdanning og kompetanse 
• Vi vil fortsette å jobbe for at flere elever fullfører videregående opplæring, med 

mål om at alle elever fullfører videregående opplæring innen 2030. Det vil 
utarbeides en helhetlig strategi til fylkestinget. 

• Vi vil følge opp strategi for helsefremmende skoler gjennom lokale planer og 
flere piloter på gratis skolemat og et lavterskeltilbud på elev- og helsetjenesten. 
Arbeidet mot mobbing og for økt trivsel intensiveres. 

• Følge opp en læreplassgaranti i samarbeid med bransjer, bedrifter og partene i 
arbeidslivet. 
 

 

Plan, klima og miljø 
• Fylkesrådet vil fortsette arbeidet med bygdemiljøpakkene i 

samarbeid med de tre kommunene Rollag, Lunner og 
Aremark. 

• Følge opp resultater fra folkehelseundersøkelsen, og i samarbeid med 
kommunene ta i bruk kunnskapsbaserte tiltak for å økt livskvalitet. 

• Fortsette utviklingsarbeidet med nye regionale planer. I dette arbeidet 
vil utviklingen av arealregnskap og klimabudsjett bli viktige 
kunnskapsgrunnlag. 
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Samferdsel 
• Skape mobilitet på tvers av Viken og styrke bo- og arbeidsregionen Viken 

ved å gi folk miljøvennlige måter å reise på. Sikre at fylkesveiene er 
trafikksikre, har en god standard som sikrer bosetting og næringsutvikling 
i hele fylket. 

• Sørge for å utvikle fibernett over hele Viken. 
• Tilrettelegge for utslippsfri kollektivtransport innen 2028 og stille 

krav i nye drifts- vedlikeholds- og utbyggingskontrakter som bidrar 
til å redusere klimagassutslipp. 

• Arbeide for et sømløst billett- og kollektivtilbud i hele Viken. 
 

 

Næring og tannhelse 
• Styrke sysselsettingen i Viken gjennom å ta vare på eksisterende og skape nye 

arbeidsplasser. 
• Styrke næringslivets kompetanse innen sirkulære forretningsmodeller og 

verdikjeder, og stimulere til datadrevet innovasjon og styrket digital 
kompetanse i næringslivet. 

• Iverksette en enhetlig etablerertjeneste i hele Viken, utrede tiltak for mer 
sosialt entreprenørskap i hele Viken, styrke dialogen mellom 
næringsmiljøene i Viken, og bidra til å utvikle internasjonal 
konkurranseevne. 

• Støtte utvikling av teknologi og nye løsninger som reduserer, lagrer og utnytter 
klimagasser og fremmer energiomlegging. Bidra til utvikling av ny teknologi i 
transportsektoren, nye metoder i landbrukssektoren og løfte marin 
næringsutvikling. 

• Utvikle et strategisk næringssamarbeid med kommuneregionene og styrke 
arbeidet med næringsutvikling i distriktene. 

• Utvikle og drifte et godt tannhelsetilbud. 
 

Kultur og mangfold 
• Videreføre arbeidet med Ung Kultur – blant annet ved å satsingen på eventappen 

Bizzy. 
• Jobbe for at så mange elever som mulig i Viken får oppleve kultur av høy kvalitet – 

fra skoleå- ret 2021/2022 vil Den kulturelle skolesekken i Viken bli harmonisert 
slik at det gis likt tilbud til elever i hele fylket. 

• Jobbe for et mangfoldig og inkluderende fylke som bidrar til 
integrering og utvikler støtteordningen for inkluderende, frivillige 
møteplasserviken.no 

 

 

 

 


